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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 618 af 6. august 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen(EL).

Holger K. Nielsen

/

Per Hvas

J.nr. 13-0248929
Den 29. august 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 618
Offentligt
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Spørgsmål
Vil ministeren ændre den nye praksis, hvor gæld til det offentlige trækkes på 
en måde, så kontanthjælpsmodtagere får mindre at leve for? Såfremt denne 
praksisændring kræver en lovændring, vil ministeren så snarest fremsætte et 
sådant forslag, og ind til en lovændring er trådt i kraft foranledige, at dispensa-
tionsmulighederne i den gældende lov anvendes over for folk med lav ind-
komst, f.eks. kontanthjælpsmodtagere?

Svar
SKAT er efter gældende regler forpligtet til ved forskudsopgørelsen så vidt 
muligt at ramme slutskatten for den enkelte skatteborger. Der er ingen mulig-
hed for at dispensere herfra med det formål at skabe et større månedligt rådig-
hedsbeløb for skatteborgeren.

Det er imidlertid min hensigt til efteråret at fremsætte et forslag til en lovæn-
dring, der gør det muligt at give f.eks. kontanthjælpsmodtagere henstand med 
den restskat, der efter de gældende regler opkræves ved indregning i forskuds-
skatten. Skatteministeriet har sendt udkast til lovforslaget i høring den 12. au-
gust 2013.Det kan ses på Skatteministeriets hjemmeside på adressen 
www.skm.dk/skatteomraadet/love/lovforslagihoering/9765/.  


